
Ministerie van Infrastructuur en Milieu

> Retouradres Postbus 97 3440 AB WOERDEN

Aan burgemeester en wethouders van
de gemeente Tilburg
T.a.v. de heer D. Kraaij
Postbus 90155
5000 LH TILBURG

Dl'
WP , U) isiI APrI 2016 

feu;
DOC

Datum
Betreft

Project

3 0 MRT ?016
Vaststelling ingevolge de Wet geluidhinder (Wgh) van de ten hoogste 
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting en de maatregelen 
Besterdring en Veldhovenring te Tilburg

Geacht college, geachte heer Kraaij,

Naar aanleiding van het saneringsprogramma dat u bij hiernaast vermelde brief 
heeft ingediend, vraag ik uw aandacht voor het volgende.

Ingevolge artikel 90, tweede, derde, vierde en vijfde lid, van de Wet geluidhinder 
heb ik met bijgaande beschikking voor de in uw programma opgenomen 
woningen de aard van de saneringsmaatregelen en de resulterende ten hoogste 
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting vastgesteld.

Ik verzoek u deze beschikking met de daarop betrekking hebbende stukken 
bekend te maken door deze ter inzage te leggen en door bijgaande bekendmaking 
aan te vullen met de datum van aanvang van de terinzagelegging en deze 
kennisgeving te plaatsen in één of meer dag-, nieuws- of huis-aan-huisbladen die 
in de gemeente worden verspreid. Ik zal gelijktijdig met u zorg dragen voor de 
landelijke bekendmaking van de beschikking door middel van een kennisgeving in 
de Nederlandse Staatscourant. Ik verzoek u daarom tijdig contact op te nemen 
met mevrouw De Goey-Oosterhoff van mijn Bureau omtrent het tijdstip van uw 
bekendmaking. Haar telefoonnummer is 0348 - 487 463.

Graag ontvang ik zo spoedig mogelijk een afschrift van de kennisgeving zoals 
deze is afgedrukt, onder vermelding van de naam van het desbetreffende blad en 
het tijdstip van publicatie daarvan.
Ik verzoek u bij verdere correspondentie het projectnummer te vermelden. 

Hoogachtend,

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluld

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

De Bleek 10 
Postbus 97 
3440 AB WOERDEN 
T 0348 - 487 450 
F 0348-487 405

Contactpersoon
Mw. P.S. Verdouw

T 0348 - 487 466 
s.verdouw@meursgeluid.nl

Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Projectnummer
576.247.00

Zaaknummer

Uw brief
2 februari 2016

Uw kenmerk
BOKRADE 12849711

Bljlage(n)

Beschikking met bijlage 
Model bekendmakingstekst 
Inleidende notitie

Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

ir. W./Soei

Pagina 1 van 1



Ministerie van Infrastructuur en Milieu

> Retouradres Postbus 97 3440 AB WOERDEN

beschikking
De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Overwegende,

dat burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg mij voor 
1 januari 2009 alle saneringssituaties in de gemeente diende te meiden. Een 
saneringssituatie is een situatie waarin op 1 maart 1986 een weg aanwezig was, 
terwiji op dat tijdstip binnen de zone van die weg reeds woningen aanwezig waren 
en de geluidsbelasting, vanwege de weg, op de geveis van deze woningen op dat 
tijdstip hoger was dan 55 dB(A). Indien de situatie tussen 1 januari 2007 en 
31 december 2008 is gemeld, geldt een hogere norm van 60 dB(A);

dat de woningen, zoals aangegeven op de van dit besiuit deel uitmakende lijst, 
saneringssituaties betreffen die tijdig gemeld zijn ten gevolge van het 
verkeerslawaai vanwege het verkeer op de "Besterdring en Veldhovenring",

dat burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg ingevolge artikel 89, 
eerste lid, van de Wet geluidhinder, gehouden zijn een programma op te stellen 
van maatregelen die naar hun oordeei in aanmerking komen om de 
geluidsbelasting, vanwege de wegen "Besterdring en Veldhovenring", van de 
gevels van deze woningen zoveel mogelijk te beperken tot 48 dB en om zo nodig 
te voldoen aan artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder 
(saneringsprogramma);

dat burgemeester en wethouders een dergelijk saneringsprogramma hebben 
opgesteld en bij brief van 2 februari 2016, met kenmerk BOKRADE 12849711, aan 
de staatssecretaris van Infrastructuur en Miiieu hebben voorgelegd;

dat het saneringsprogramma in overeenstemming met de wettelijke voorschriften 
blijkt te zijn voorbereid en tot stand te zijn gekomen;

dat de motivatie van burgemeester en wethouders ten aanzien van de 
maatregelkeuze overeenkomt met de uitgangspunten van mijn beieid;

dat het saneringsprogramma ongewijzigd bij de onderhavige beschikking wordt 
betrokken en er derhalve onvoldoende aanleiding bestaat dienaangaande een 
nadere voorbereidingsprocedure te voigen;

DIrectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluld

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

De Bleek 10 
Postbus 97 
3440 AB WOERDEN 
T 0348 - 487 450 
F 0348 - 487 405

Contactpersoon
Mw. P.S. Verdouw

T 0348 - 487 466 
s.verdouw@meursgeluld.nl

Datum

3 0 ^iiiT ^016
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Projectnummer
576.247.00

Zaaknummer

Uw brief

Uw kenmerk

Bijlage(n)
1

Pagina 1 van 3



dat op het saneringsprogramma geen zienswijzen zijn ingebracht.

dat de tenuitvoerlegging van de maatregelen zoals opgenomen in het voornoemde 
saneringsprogramma zal resulteren in een geluidsbelasting van de gevels van de 
bovenbedoelde woningen, vanwege de wegen "Besterdring en Veldhovenring", 
zoals aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende, gewaarmerkte lijst;

dat de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting is bepaald 
overeenkomstig het Reken- en Meetvoorschrift geluid 2012. Hierbij Is uitgegaan 
van het juiste peiljaar voor de verkeersgegevens en is toepassing gegeven aan 
artikel IlOg van de Wet geluidhinder door een aftrek toe te passen van 5 dB, 
conform artikel 3.4, eerste lid, onderdeel d van het Reken- en meetvoorschrift 
geluid 2012.

Dlrectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3 0 MRT 2016
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

gelet op:

artikel 90, tweede, derde, vierde en vijfde lid, juncto artikel 111b, derde lid, van 
de Wet geluidhinder;

besluit:

artikel 1;

Voor de gevels van de te saneren woningen gelegen binnen de geluidszone langs 
de wegen "Besterdring en Veldhovenring", in Tilburg, gemeente Tilburg, een ten 
hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, vanwege de weg 
"Besterdring en Veldhovenring" (de geluidsbelasting na toepassing van de aftrek 
van 5 dB ex artikel IlOg Wet geluidhinder), vast te stellen, welke waarde is 
vermeld achter de woningen, opgenomen in de van dit besluit deel uitmakende, 
gewaarmerkte lijst. De vaststelling geschiedt onder de voorwaarde dat voldaan 
wordt aan het in artikel 111b, derde lid van de Wet geluidhinder bepaalde.

artikel 2:

De maatregelen vast te stellen conform het saneringsprogramma van burge­
meester en wethouders van houdende het toepassen van geluidwerende 
maatregelen die strekken tot het terugbrengen van de geluidsbelasting, vanwege 
de wegen "Besterdring en Veldhovenring", binnen de betrokken woningen voor 
zover niet wordt voldaan aan de in artikel 111b, derde lid, van de Wet 
geluidhinder genoemde binnenwaarde van 43 dB.

artikel 3:

Deze beschikking te zenden aan burgemeester en wethouders van de gemeente 
Tilburg. Voorts wordt een afschrift toegezonden aan Gedeputeerde Staten van de 
provincie Noord-Brabant.

Pagina 2 van 3



Hoogachtend,

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

Ir. W/ Soede

Bezwaar

DIrectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluld

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3 0 MRT 2016
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Tegen dit besluit kan binnen zes weken na de datum van bekendmaking door middel van 
publicatie, op grond van de Algemene wet bestuursrecht een bezwaarschrift worden 
ingediend bij de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, Bureau Sanering 
Verkeerslawaai, Postbus 97, 3440 AB Woerden.
Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en ten minste het volgende te bevatten:
a) de naam en het adres van de indiener;
b) de dagtekening;
c) een omschrijving van het besluit waarop het geschil betrekking heeft, omvattende de 

datum, het kenmerk en het onderwerp ervan;
d) de gronden van bezwaar.
Bij het bezwaarschrift wordt zo mogelijk een afschrift van het besluit waarop het geschil 
betrekking heeft meegezonden.

Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de brochure 
'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid' over voorzieningsmogelijkheden 
op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden aangevraagd bij: Informatie 
Rijksoverheid, Postbus 20002, 2500 EA Den Haag of telefonisch via telefoonnummer 1400. 
De brochure kan ook worden gedownload via: www.rijksoverheid.nl

Pagina 3 van 3



bij age
Projectnummer: 576.247.00;

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

Deze bijlage behoort bij de beschikking van de staatssecretaris van Infrastructuur Kenmerk 
en Milieu, d.d. , r. , IenM/BSK-2016/59056. ienM/BSK-20i6/59056

0 u MrU zUib
Voor de gevels van de hieronder vermelde woningen in Tilburg, gemeente Tilburg, 
is ingevolge artikel 90, tweede, derde en vierde lid van de Wet geluidhinder de 
daarbij genoemde waarde vastgesteld als de ten hoogste toelaatbare waarde van 
de geluidsbelasting, vanwege de weg "Besterdring en Veldhovenring", in de 
gemeente Tilburg. Dit is de waarde na toepassing van de aftrek van 5 dB conform 
artikel IlOg van de Wet geluidhinder.

; - Straat Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

belastingë
rriBi, JliiE

Besterdring 1 5014 HG 1,5 Besterdring 60 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18341

Besterdring 1 5014 HG 4,5 Besterdring 60 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18341

Besterdring 2 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13497

Besterdring 2 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13497

Besterdring 2 5014 HL 7,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13497

Besterdring 3 5014 HG 1,5 Besterdring 61 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17836

Besterdring 3 5014 HG 4,5 Besterdring 61 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17836

Besterdring 5 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7141

Besterdring 5 5014 HG 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7141

Besterdring 6 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 9004

Besterdring 6 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 9004

Besterdring 6 5014 HL 7,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 9004

Besterdring 8 5014 HL 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18754,
Al, A2

Besterdring 8 5014 HL 4,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18754,
Al, A2

Besterdring 9 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8391

Besterdring 9 5014 HG 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8391

Pagina 1 van 15



Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]
Kadaster-

Besterdring 10 5014 HL 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18835,
Al, A2

Besterdring 10 5014 HL 4,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18835,
Al, A2

Besterdring 11 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8392

Besterdring 11 5014 HG 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8392

Besterdring 12 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4335

Besterdring 12 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4335

Besterdring 12 5014 HL 7,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4335

Besterdring 13 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8393

Besterdring 13 5014 HG 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8393

Besterdring 14 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5512

Besterdring 14 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5512

Besterdring 15 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8394

Besterdring 15 5014 HG 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8394

Besterdring 16 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5513

Besterdring 16 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5513

Besterdring 17 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4137

Besterdring 17 5014 HG 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4137

Besterdring 18 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6027

Besterdring 18 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6027

Besterdring 20 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6028

Besterdring 20 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6028

Besterdring 22 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5515

Besterdring 22 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5515

Besterdring 24 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14238

Besterdring 24 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14238

Besterdring 30 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6364

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3 0 MRT 2016
Kenmerk
lenM/BSK-2016/59056

Pagina 2 van 15



Straat Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]
Kadaster-
nummer

Besterdring 30 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6364

Besterdring 31a 5014 HG 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19516,
Al, A2

Besterdring 31a 5014 HG 4,5 Besterdring 64
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19516,
Al, A2

Besterdring 31a 5014 HG 7,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19516,
Al, A2

Besterdring 32 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8177

Besterdring 32 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8177

Besterdring 33 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11545

Besterdring 33 5014 HG 4,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11545

Besterdring 33 5014 HG 7,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11545

Besterdring 34 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5659

Besterdring 34 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5659

Besterdring 35 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11546

Besterdring 35 5014 HG 4,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11546

Besterdring 35 5014 HG 7,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11546

Besterdring 36 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19094

Besterdring 36 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19094

Besterdring 37 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11165

Besterdring 37 5014 HG 4,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11165

Besterdring 38a 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8724

Besterdring 38a 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8724

Besterdring 39 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11166

Besterdring 39 5014 HG 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11166

Besterdring 39 5014 HG 7,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11166

Besterdring 40 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6367

Besterdring 40 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6367

Besterdring 41 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11167

DIrectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geiuid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3 0 MRI 20ie
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 3 van 15



Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]

Kadaster- 1
nummer ,1

Besterdring 41 5014 HG 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11167

Besterdring 42 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6368

Besterdring 42 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6368

Besterdring 43 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19145

Besterdring 43 5014 HG 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19145

Besterdring 43 5014 HG 7,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19145

Besterdring 44 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16728

Besterdring 44 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16728

Besterdring 44 5014 HL 7,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16728

Besterdring 47 5014 HG 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6360

Besterdring 47 5014 HG 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6360

Besterdring 48 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5664

Besterdring 48 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5664

Besterdring 48 5014 HL 7,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5664

Besterdring 50 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5665

Besterdring 50 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5665

Besterdring 51 5014 HH 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8251

Besterdring 51 5014 HH 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8251

Besterdring 52 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7172

Besterdring 52 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7172

Besterdring 53 5014 HH 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18438,
Al, A2

Besterdring 53 5014 HH 4,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18438,
Al, A2

Besterdring 53 5014 HH 7,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18438,
Al, A2

Besterdring 55a 5014 HH 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18423,
Al, A2

Besterdring 55a 5014 HH 4,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18423,
Al, A2

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3 0 MRT 2016
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 4 van 15



Straat Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]

Kadaster- I
nummer |

Besterdring 55a 5014 HH 7,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18423,
Al, A2

Besterdring 56 5014 HL 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5896

Besterdring 56 5014 HL 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5896

Besterdring 58 5014 HM 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6369

Besterdring 58 5014 HM 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6369

Besterdring 65 5014 HH 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16276

Besterdring 65 5014 HH 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16276

Besterdring 67 5014 HH 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18792

Besterdring 67 5014 HH 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18792

Besterdring 69 5014 HH 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4511

Besterdring 69 5014 HH 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4511

Besterdring 71 5014 HH 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4512

Besterdring 71 5014 HH 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4512

Besterdring 72 5014 HM 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13272

Besterdring 72 5014 HM 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13272

Besterdring 76 5014 HM 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14745

Besterdring 76 5014 HM 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14745

Besterdring 77 5014 HH 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14843

Besterdring 77 5014 HH 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14843

Besterdring 80 5014 HM 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5524

Besterdring 80 5014 HM 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5524

Besterdring 81 5014 HH 1,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11547

Besterdring 81 5014 HH 4,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11547

Besterdring 82 5014 HM 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5525

Besterdring 82 5014 HM 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5525

Besterdring 83 5014 HH 1,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11548

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Kiimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3i„iaÖ.2015
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 5 van 15



Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van;

Geluids­
belasting

[dB]
Kadaster-

;V,y;:;(iummer ■

Besterdring 83 5014 HH 4,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11548

Besterdring 84 5014 HM 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16056

Besterdring 84 5014 HM 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16056

Besterdring 86 5014 HM 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16057

Besterdring 86 5014 HM 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16057

Besterdring 87 5014 HH 1,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15994

Besterdring 87 5014 HH 4,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15994

Besterdring 88 5014 HM 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6257

Besterdring 88 5014 HM 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6257

Besterdring 88 5014 HM 7,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6257

Besterdring 90 5014 HM 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6258

Besterdring 90 5014 HM 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6258

Besterdring 93 5014 HJ 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15995

Besterdring 93 5014 HJ 4,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15995

Besterdring 94 5014 HM 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19508,
A6

Besterdring 94 5014 HM 4,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19508,
A6

Besterdring 98 5014 HM 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4478

Besterdring 98 5014 HM 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4478

Besterdring 99a 5014 HJ 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7096

Besterdring 99a 5014 HJ 4,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7096

Besterdring 101 5014 HJ 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5946

Besterdring 101 5014 HJ 4,5 Besterdring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5946

Besterdring 104 5014 HM 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 9147

Besterdring 104 5014 HM 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 9147

Besterdring 105 5014 HJ 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5948

Besterdring 105 5014 HJ 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 5948

Oirectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3 0 Mn [ 2016
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 6 van 15



Straat |;h||k

- yy- '

Hnr Postcode
1 iii 1

Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]
Kadaster-
nummer

Besterdring 109 5014 HJ 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tiiburg, 
Sectie N, 5505

Besterdring 109 5014 HJ 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tiiburg, 
Sectie N, 5505

Besterdring 115 5014 HJ 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tiiburg, 
Sectie N, 4057

Besterdring 115 5014 HJ 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tiiburg, 
Sectie N, 4057

Besterdring 135 5014 HJ 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18153,
A3

Besterdring 135 5014 HJ 4,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18153,
A3

Besterdring 137 5014 HJ 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18153,
A2

Besterdring 137 5014 HJ 4,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18153,
A2

Besterdring 141 5014 HJ 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8296

Besterdring 141 5014 HJ 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8296

Besterdring 143 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 3709

Besterdring 143 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 3709

Besterdring 145 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 3340

Besterdring 145 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 3340

Besterdring 149a 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16161

Besterdring 149a 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16161

Besterdring 153 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8298

Besterdring 153 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8298

Besterdring 155 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 2756

Besterdring 155 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 2756

Besterdring 163 5014 HK 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19419,
Al

Besterdring 163 5014 HK 4,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19419,
Al

Besterdring 169 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 2763

Besterdring 169 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 2763

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Kiimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

IenM/BSK-2016/59056

Pagina 7 van 15



Straat Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]
Kadaster-
nummer

Besterdring 171 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15937

Besterdring 171 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15937

Besterdring 173 5014 HK 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18682,
A2

Besterdring 173 5014 HK 4,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18682,
A2

Besterdring 175 5014 HK 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18683,
A2

Besterdring 175 5014 HK 4,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18683,
A2

Besterdring 177 5014 HK 1,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18684,
A2

Besterdring 177 5014 HK 4,5 Besterdring 63
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18684,
A2

Besterdring 181 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8508

Besterdring 181 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8508

Besterdring 187 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 2774

Besterdring 187 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 2774

Besterdring 189 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 2775

Besterdring 189 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 2775

Besterdring 191 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13482

Besterdring 191 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13482

Besterdring 193 5014 HK 1,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13483

Besterdring 193 5014 HK 4,5 Besterdring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13483

Veldhovenring 3 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 10590

Veld hoven ring 3 5041 BA 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 10590

Veldhovenring 4 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8245

Veldhovenring 4 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8245

Veldhovenring 4 5041 BC 7,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8245

Veldhovenring 5 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8347

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Kiimaat, Lucht en 
Geiuid

Bureau Sanering 
Verkeersiawaai

Datum

3 0 MRI 2016
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 8 van 15



straat Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]

■ .'/""''Kadaster-. ';i 1
nummer |

Veldhoven ring 5 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8347

Veldhovenring 6 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8244

Veldhovenring 6 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8244

Veldhovenring 6 5041 BC 7,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8244

Veldhovenring 7 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6518

Veldhovenring 7 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6518

Veldhovenring 8 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 3887

Veldhovenring 8 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 3887

Veldhovenring 9 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6517

Veldhovenring 9 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6517

Veldhovenring 10 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8242

Veldhovenring 10 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8242

Veldhovenring 11 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6516

Veldhovenring 11 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6516

Veldhovenring 12 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8241

Veldhovenring 12 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8241

Veldhovenring 13 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6515

Veldhovenring 13 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6515

Veldhovenring 14 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6299

Veldhovenring 14 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6299

Veldhovenring 15 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7848

Veldhovenring 15 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7848

Veldhovenring 16 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15447

Veldhovenring 16 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15447

Veldhovenring 16 5041 BC 7,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15447

Veldhovenring 17 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7847

Veldhovenring 17 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7847

DIrectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geiuid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3 0 MRT 201H
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 9 van 15



Straat Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]
Kadaster-
nummer

Veldhovenring 19 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7846

Veld hoven ring 19 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7846

Veldhovenring 20 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14942

Veldhovenring 20 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14942

Veldhovenring 21 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7845

Veldhovenring 21 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7845

Veldhovenring 24 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14943

Veldhovenring 24 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14943

Veldhovenring 26 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15235

Veldhovenring 26 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15235

Veldhovenring 27 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7386

Veldhovenring 27 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7386

Veldhovenring 28 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6026

Veldhovenring 28 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6026

Veldhovenring 30 5041 BC 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6025

Veldhovenring 30 5041 BC 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 6025

Veldhovenring 31 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17791

Veldhovenring 31 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17791

Veldhovenring 31a 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7843

Veldhovenring 31a 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7843

Veldhovenring 31b 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7843

Veldhovenring 31b 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7843

Veldhovenring 33 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7843

Veldhovenring 33 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7843

Veldhovenring 33a 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7843

Veldhovenring 33a 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7843

Veldhovenring 33b 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7843

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3 0 MRT 2Ü1F
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 10 van 15



Straat Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]

'1'

Kadaster- 
nummer 4

Veldhovenring 33b 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7843

Veldhovenring 33c 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18810

Veldhovenring 33c 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18810

Veldhovenring 35 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19968

Veldhovenring 35 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19968

Veldhovenring 35 5041 BA 7,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19968

Veldhovenring 39 5041 BA 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17183

Veldhovenring 39 5041 BA 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17183

Veldhovenring 43 5041 BA 1,5 Veldhovenring 58 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16333

Veldhovenring 43 5041 BA 4,5 Veldhovenring 59 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16333

Veldhovenring 45 5041 BA 1,5 Veldhovenring 59 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16958

Veldhovenring 45 5041 BA 4,5 Veldhovenring 59 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16958

Veldhovenring 47 5041 BA 1,5 Veldhovenring 59 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17531

Veldhovenring 47 5041 BA 4,5 Veldhovenring 60 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17531

Veldhovenring 49 5041 BA 1,5 Veldhovenring 60 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11072

Veldhovenring 49 5041 BA 4,5 Veldhovenring 61 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11072

Veldhovenring 50 5041 BD 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17256

Veldhovenring 50 5041 BD 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17256

Veldhovenring 50 5041 BD 7,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17256

Veldhovenring 51 5041 BA 1,5 Veldhovenring 60 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11071

Veldhovenring 51 5041 BA 4,5 Veldhovenring 61 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11071

Veldhovenring 53 5041 BA 1,5 Veldhovenring 61 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16143

Veldhovenring 53 5041 BA 4,5 Veldhovenring 61 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16143

Veldhovenring 54 5041 BD 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13491

Veldhovenring 54 5041 BD 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13491

Veldhovenring 55 5041 BB 1,5 Veldhovenring 61 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16144

Veldhovenring 55 5041 BB 4,5 Veldhovenring 61 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16144

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Kiimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

2016
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 11 van 15



straat
'v

Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]
■ ■■■Kadaster- '.i.li-l 

nummer
■■.", ■ ■ “■;;■■■«!»

Veldhoven ring 57 5041 BB 1,5 Veldhovenring 61 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 12257

Veldhovenring 57 5041 BB 4,5 Veldhovenring 61 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 12257

Veldhovenring 60a 5041 BD 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19311

Veldhovenring 60a 5041 BD 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 19311

Veldhovenring 61 5041 BB 1,5 Veldhovenring 62
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18428,
Al

Veldhovenring 61 5041 BB 4,5 Veldhovenring 62
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18428,
Al

Veldhovenring 61 5041 BB 7,5 Veldhovenring 62
Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18428,
Al

Veldhovenring 65 5041 BB 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17892

Veldhovenring 65 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17892

Veldhovenring 65 5041 BB 7,5 Veldhovenring 62 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17892

Veldhovenring 67 5041 BB 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18306

Veldhovenring 67 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18306

Veldhovenring 67a 5041 BB 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17893

Veldhovenring 67a 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17893

Veldhovenring 68 5041 BD 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18796

Veldhovenring 68 5041 BD 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18796

Veldhovenring 70 5041 BD 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14020

Veldhovenring 70 5041 BD 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14020

Veldhovenring 70 5041 BD 7,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14020

Veldhovenring 71 5041 BB 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13391

Veldhovenring 71 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13391

Veldhovenring 71 5041 BB 7,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13391

Veldhovenring 72 5041 BD 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14019

Veldhovenring 72 5041 BD 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14019

Veldhovenring 72 5041 BD 7,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14019

Veldhovenring 74 5041 BD 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17252

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Kilmaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3 ü MRT 2016
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 12 van 15



Straat
■' tiï j.. *

iHlr: Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]
Kadaster-
nummer

Veldhovenring 74 5041 BD 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17252

Veldhovenring 76 5041 BD 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7155

Veldhovenring 76 5041 BD 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7155

Veldhovenring 77 5041 BB 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7755

Veldhovenring 77 5041 BB 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 7755

Veldhovenring 78 5041 BD 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15899

Veldhovenring 78 5041 BD 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15899

Veldhovenring 78 5041 BD 7,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15899

Veldhovenring 80 5041 BD 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14800

Veldhovenring 80 5041 BD 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14800

Veldhovenring 80 5041 BD 7,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14800

Veldhovenring 82 5041 BD 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18241

Veldhovenring 82 5041 BD 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 18241

Veldhovenring 84 5041 BD 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4152

Veldhovenring 84 5041 BD 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 4152

Veldhovenring 86 5041 BD 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14439

Veldhovenring 86 5041 BD 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14439

Veldhovenring 88 5041 BD 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11218

Veldhovenring 88 5041 BD 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11218

Veldhovenring 89 5041 BB 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17640

Veldhovenring 89 5041 BB 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17640

Veldhovenring 89 5041 BB 7,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17640

Veldhovenring 91 5041 BB 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17639

Veldhovenring 91 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17639

Veldhovenring 92 5041 BE 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8221

Veldhovenring 92 5041 BE 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 8221

Veldhovenring 93 5041 BB 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 17715

DIrectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum
3 0 MRT 2016
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 13 van 15



Straat Hnr Postcode Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevoige van:

Geluids­
belasting

[dB]
"Kadaster-.''

i I
Veldhoven ring 93 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 

Sectie N, 17715

Veldhoven ring 94 5041 BE 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15896

Veldhovenring 94 5041 BE 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15896

Veldhovenring 95 5041 BB 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15724

Veldhovenring 95 5041 BB 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 15724

Veldhovenring 98 5041 BE 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14434

Veldhovenring 98 5041 BE 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14434

Veldhovenring 98 5041 BE 7,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14434

Veldhovenring 99 5041 BB 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13335

Veldhovenring 99 5041 BB 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13335

Veldhovenring 99 5041 BB 7,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 13335

Veldhovenring 101 5041 BB 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16212

Veldhovenring 101 5041 BB 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16212

Veldhovenring 103 5041 BB 1,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16211

Veldhovenring 103 5041 BB 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16211

Veldhovenring 105 5041 BB 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16210

Veldhovenring 105 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16210

Veldhovenring 107 5041 BB 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16209

Veldhovenring 107 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16209

Veldhovenring 109 5041 BB 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16206

Veldhovenring 109 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16206

Veldhovenring lila 5041 BB 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16206

Veldhovenring lila 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16206

Veldhovenring 113 5041 BB 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16207

Veldhovenring 113 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16207

Veldhovenring 113 5041 BB 7,5 Veldhovenring 62 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16207

Veldhovenring 114 5041 BE 1,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11936

DIrectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

iimIenM/BSK-2016/59056

Pagina 14 van 15



Straat ^ Hnr
c ■

Postcode
!

Hoogte
[Ml]

Geluidsbelasting 
ten gevolge van:

Geluids­
belasting

[dB]
Kadaster- ;;

;,^;.v;|?].nummer

Veldhovenring 114 5041 BE 4,5 Veldhovenring 65 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 11936

Veldhoven ring 115 5041 BB 1,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16208

Veldhovenring 115 5041 BB 4,5 Veldhovenring 63 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16208

Veldhovenring 115 5041 BB 7,5 Veldhovenring 62 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 16208

Veldhovenring 120a 5041 BE 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14234

Veldhovenring 126 5041 BE 4,5 Veldhovenring 64 Gemeente Tilburg, 
Sectie N, 14233

DIrectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

IenM/BSK-2016/59056

Ter waarmerking:

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

Pagina 15 van 15



SANERING BESTERDRING EN VELDHOVENRING te Tilburg

Inleidende notitie

Binnen de geluidszone langs de wegen "Besterdring en Veldhovenring" zijn 
woningen gelegen welke, vanwege deze wegen op 1 maart 1986, een 
geluidsbelasting ondervonden van meer dan 55 dB(A) en zijn gemeld voor 
1 januari 2007) of 60 dB(A) en zijn gemeld tussen 1 januari 2007 en 31 december 
2008 (de geluidsbelasting na toepassing van de aftrek van 5 dB ex artikel IlOg 
van de Wet geluidhinder). Deze woningen vallen onder de afdeling Bestaande 
situaties van de Wet geluidhinder, waarvoor burgemeester en wethouders van de 
gemeente Tilburg op grond van artikel 89 een saneringsprogramma dienen op te 
stellen. In het saneringsprogramma is aangegeven hoe de geluidsbelasting van 
deze zogenaamde saneringswoningen en andere te saneren objecten kan worden 
teruggebracht. Op basis van het saneringsprogramma stelt de staatssecretaris 
van Infrastructuur en Milieu de ten hoogste toelaatbare waarde van de 
geluidsbelasting vast, die de gevels van genoemde woningen, vanwege 
bovengenoemde wegen, mogen ondervinden.

Bij brief van 2 februari 2016, met kenmerk BOKRADE 12849711, hebben 
burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg een dergelijk 
saneringsprogramma voor de woningen, gelegen aan de wegen "Besterdring en 
Veldhovenring", die een geluidsbelasting ondervinden vanwege de wegen 
"Besterdring en Veldhovenring", bij de staatssecretaris van Infrastructuur en 
Milieu ingediend. Dit saneringsprogramma is hierbij gevoegd.

Bij besluit van 3 0 MRT 2016 staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu
mede op basis van het saneringsprogramma voor de betreffende woningen de ten 
hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting vanwege de wegen 
"Besterdring en Veldhovenring" vastgesteld. Een afschrift van dit besluit is hierbij 
gevoegd. Hierin staat vermeld welke waarden zijn vastgesteld voor de betreffende 
saneringswoningen.

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag 
waarop het besluit bekend is gemaakt door middel van publicatie op grond van de 
Algemene wet bestuursrecht (Awb) een bezwaarschrift indienen bij:

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu

p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai
Postbus 97
3440 AB WOERDEN

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het 
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit 
waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar.

Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de 
brochure 'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid' over

Oirectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 1 van 2



voorzieningsmogelijkheden op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden 
aangevraagd bij:
Informatie Rijksoverheid, Postbus 20002, 2500 EA Den Haag of telefonisch via 
telefoonnummer 1400. De brochure kan ook worden gedownload via:
WWW. rij ksoverheid. n I.

(projectnr. 576.247.00)

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3 0 MRT 2016
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Pagina 2 van 2



BEKENDMAKING 

WET GELUIDHINDER
De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu maakt bekend dat zij bij besiuit 
van 3 O MRT 2016 , kenmerk IenM/BSK-2016/59056, met
toepassing van artikel 90, tweede, derde en vierde lid, van de Wet geluidhinder, 
de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbeiasting heeft vastgesteid die 
de geveis van de woningen geiegen aan de wegen "Besterdring en Veidhovenring" 
te Tilburg, gemeente Tilburg, vanwege de wegen "Besterdring en Veidhovenring" 
mogen ondervinden.

DIrectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Kiimaat, Lucht en 
Geluid

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

Met toepassing van artikel 90, vijfde lid, van de Wet geluidhinder heeft zij bij 
voornoemd besluit tevens de maatregelen vastgesteld die strekken tot het 
terugbrengen van de geluidsbelasting, vanwege de wegen "Besterdring en 
Veidhovenring", binnen de woningen voor zover niet wordt voldaan aan de in 
artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder genoemde binnenwaarde van 
43 dB.

Het besluit en de daaraan ten grondslag liggende stukken liggen met ingang van 
gedurende de bezwaartermijn ter inzage bij:

het gemeentehuis van de gemeente Tilburg te Tilburg gedurende van 
uur tot uur en;
het Bureau Sanering Verkeerslawaai (De Bleek 10 te Woerden) gedurende 
werkdagen van 8.30 uur tot 17.00 uur. Mocht u van deze laatste mogelijkheid 
gebruik willen maken dient u vooraf telefonisch contact op te nemen met het 
Bureau Sanering Verkeerslawaai (0348 - 487 450).

Tot het besluit behoort een lijst van de betrokken woningen met de daarbij 
vastgestelde ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting.

Tegen genoemd besluit kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen. De 
termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt, op grond van artikel 
6:7 van de Algemene wet bestuursrecht, zes weken. Deze termijn vangt aan met 
ingang van de dag na die waarop het besluit door middel van publicatie bekend is 
gemaakt. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan:

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu 
p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai 
Postbus 97 
3440 AB WOERDEN

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het 
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit 
waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar.

Pagina 1 van 2



Den Haag,

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

DIrectoraat-generaal 
Milieu en Internationaal
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluld

Bureau Sanering 
Verkeerslawaai

Datum

3 0 mRT 2016
Kenmerk
IenM/BSK-2016/59056

ir. W. Soede 

(projectnr. 576.247.00)

Pagina 2 van 2


